A FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA 

E CULTURA, em atendimento ao art. 23 do Decreto Municipal 
nº 58.102/2018, COMUNICA a intenção da sociedade anônima 
fechada CEL-LEP ENSINO DE IDIOMAS S.A, inscrita no CNPJ/ 
MF sob o nº 10.772.420/0001-40 em realizar doação de 1.500 
(hum mil e quinhentas) vagas distribuídas nos cursos virtuais 
(ao vivo) descritos abaixo: Curso Web Dev (Back End) - Carga 
horária de 32h “Introdução ao Desenvolvimento de Websites 
na área que envolve o processamento de informações no ser-
vidor”; Curso App Dev (Android Studio) - Carga horária de 32h

[...]

navegador”; Curso UI/UX Web Design (Figma) - Carga horária 
de 32h “Introdução ao Design e Criação de protótipos de Web-
sites”; Curso English Tech - Carga horária de 32h “Inglês Instru-
mental para Tecnologia”, totalizando um valor de mercado de 
R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais). Eventuais 
manifestações de outros interessados em doar direitos e servi-
ços similares, eventuais impugnações à proposta apresentada 
ou pedidos de vista do processo administrativo em epígrafe 
deverão ser protocolizadas no prazo de 3 (três) dias úteis na Av.

[...]

lidades “e” e “j” da Nota de Empenho SEI 054080492, visto o 
atraso de 51 dias na entrega de 2(duas) unidades - NOTEBOOK 
devido à necessidade de adequar a Fundação Paulistana de 
Educação, Tecnologia e Cultura ao advento do teletrabalho, sen-
do que a multa contratual perfaz o valor de R$ 2.399,98 (dois 
mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

II – Para efeito de apresentação de defesa prévia utilizar a 
referência Processo Administrativo nº 8110.2021/0000677-8 e 
efetuando o protocolo online pelo e mail pthomazini@prefei-
tura.sp.gov.br

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

[...]

festação conclusiva da Assessoria Jurídica (SEI 057351812), a 
qual adoto como razão de decidir, APLICO a penalidade de mul-
ta contratual na alíquota de 0,5% (meio por cento) por dia so-
bre o valor correspondente ao material entregue com atraso de 
26 (vinte seis) dias, no valor de R$ 936,00 (novecentos e trinta 
e seis reais), conforme “i” do anexo NE 355//2021, a empresa 
BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ: 38.924.186/0001-48.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

SECRETARIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA

[...]

relação ao jardim do canteiro central da Rua Antônio Alves Bar-
ril, desde a Rua Eleonora Cintra até os canteiros do cruzamento 
com a Av. Regente Feijó com área aproximada de 1.761,00 m2 
, região sob a circunscrição desta Subprefeitura, com custo de 
implantação de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais ) e 
custo mensal de manutenção R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais) . Podendo no período de vigência do termo de coopera-
ção instalar 06 (seis) placas indicativas no local com dimensões 
máximas cada de 0,60m (sessenta centímetros) de largura 
por 0,40m (quarenta centímetros) de altura, afixadas à altura 
máxima de 0,50m (cinquenta centímetros) do solo, nos termos